



یادداشت روز

**وحشت اسرائیل**

## از اقتدار روزافزون سردار قآنی

«بهوضوح فرآیند واحدی در تمامی جبهه‌ها احساس می‌شود: از شمال و جنوب تا کرانه باختری؛ جانشین سردار سلیمانی درگیر امور سوریه، لبنان، عراق، خلیج‌فارس و دریای سرخ است. قدرت او در حال افزایش می‌باشد و در حال برقراری ارتباط میان جبهه‌های مختلف است.» این فرازی از اظهارات منتشرشده در کتاب ۱۲ تلوویزیون رژیم اسرائیل می‌باشد. سه روز پیش «امیر بوخوبه» کارشناس امنیتی این رژیم ضمن بیان نکات فوق نسبت به افزایش روزافزون تحرکات مقاومت منطقه در برابر طرح‌های غرب و عوامل منفقهای آن هشدار داد.

حدود سه سال پیش ترور سردار شهید حاج قاسم سلیمانی از سوی مقامات ارشد آمریکا و در یک هتگرایی اطلاعاتی با رژیم صهیونیستی، با این «توجه راهبردی» به اجرا درآمد که «موفقیت‌های منطقه‌ای و فرامرزی جمهوری اسلامی کلاماً به «وجود» شخص حاج‌قاسم وابسته است و اگر او از میان برود، دور موفقیت‌های جمهوری اسلامی در منطقه متوقف می‌گردد.» «مایکل نایتز» یک مقام مطالعاتی - اطلاعاتی آمریکا در عراق که گزارش‌های او کامل‌ترین جمع‌بندی کارشناسی تلقی می‌شد، در بهار ۱۳۹۸ طی یک گزارش حدود ۵۰ صفحه‌ای به مقامات پنتاگون نوشته بود «تاکنون موافق تعرض به سلیمانی نبوده و آن را چندین مفید ندانم یا ناستنم، اما اینک با بررسی‌های کارشناسی در میدان عراق و در تماس با بسیاری از افراد عراقی به این جمع‌بندی رسیده است که تقریباً همه موفقیت‌های ایران در عراق وابسته به ابتکارات شخص «قاسم سلیمانی» است و اگر او از میان برداشته شود، از آنجا که جایگزینی برای او وجود ندارد، ریشه اقدامات راهبردی ایران در عراق گسسته می‌شود.» او در گزارش خود یادآور شده بود «می‌داند از میان برداشتن سلیمانی هزینه‌های سنگینی برای آمریکا خواهد داشت اما در نهایت فواید آن اقدام بر هزینه‌های آن ترجیح دارد.»

بعد از به شهادت رسیدن حاج قاسم توسط آمریکایی‌ها، اگر چه به دلیل مواجه شدن با عواقب شدید، اسرائیل نقش خود را انکار کرد، چندی بعد منابع اطلاعاتی رژیم صهیونیستی، نقش خود را بروز دادند و رئیس‌قبلی موساد اعلام کرد ما از زمان و مکان ترور او آگاه بودهایم. همین سه روز پیش هم کانال تلویزیونی ارتش رژیم صهیونیستی فاش کرد که «اسرائیل تأمین‌کننده اطلاعات مرتبط با ترده سردار سلیمانی به سوریه، لبنان و عراق بوده است.»

بعد از این قضایا می‌رسیم به جمع‌بندی امروز مقامات ارشد نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی. همین چند روز پیش «یوید پترائوس» که در زمان اقدام ارتش آمریکا به ترور سردار سلیمانی فرمانده نیروهای سنکتامک بود، طی مصاحبه‌ای با صراحت اعلام کرد «طرح آمریکا برای ترور سردار سلیمانی موفق نبوده و نتوانسته است روند تحرک منطقه‌ای ایران را کند نماید.»

روز پیش و همزمان با اظهارات پترائوس، تلویزیون ارتش اسرائیل هم در برنامه‌ای از اظهارات امیر بوخوبه کارشناس نام‌آشنای نظامی آن استفاده شده بود. گفت «از شمال تا جنوب کرانه باختری و از سوریه و لبنان و اسرئیل تا خلیج‌فارس و دریای سرخ، اقدامات تحت فرمان «سماعل قآنی» افزایش پیدا کرد و مسایل اخیر میان ایران و کشورهای مهم آسیا، سبب افزایش شدید این تحرک نیز می‌شود.» این اظهارات حدود چهل ماه پس از انتصاب «سماعل قآنی» سردار سپه‌فرز اسلام به فرماندهی نیروی قدس، بیانگر آن است که نه تنها راه شهید سلیمانی ادامه دارد، بلکه این راه اینک رونق بیشتری هم پیدا کرده است. بر این اساس یک رسانه اسرائیلی اخیراً توری شهیدان حاج مسلم سلیمانی و هم‌زمانشان را «سردار ساکت» در تحولات قوی ظاهر می‌شود و بر این، عراق، سوریه و فلسطین توانسته موفقیت نیروهای مقاومت را به نقطه بعد بازگشت برساند. این قلم نمی‌خواهد بر عبرت‌ارت این افراد صحنه بنگذارد؛ چرا که این اعترافات بوی دشمنی می‌دهد و در متن آن نوعی تحریک دیگران هم نهفته است؛ اما جدای از این اظهارات، واقعیت این است که راه سلیمانی در ایران و در منطقه با قدرت ادامه دارد و عرض و عمق موفقیت‌های سردار قآنی به هیچ وجه کمتر از موفقیت‌های سردار شهید نیست و این البته بی‌دلیل هم نمی‌باشد.

خاوند به در جات شهید حاج قاسم سلیمانی بیفزاید، حدود چهار سال پیش از شهادتش نقل می‌کرد که در جلسهای با حضور مقامات ارتش یک کنشور همسایه - که او از آن کشور و مقامات آن یاد کرد - رفتی بحث‌ها و مذاکرات او و آن مقامات درباره یک کشور همسایه، به نقطه دشواری رسیدی، روزی خارجه آن کشور در حضور رئیس‌جمهور آن به دولت تحقیر آمیزی خطاب به من گفت آقای سلیمانی تری تو نسبت به ما در این است که تو در تاکنیک خیلی قوی هستی و ایراد تو این است که اسرئیل استراتژیستی نیستی - که البته شهید سلیمانی واقعا هم یک استراتژیست عالی رتبه و هم یک عنصر تاکنیک‌شناس برجسته بود - به او گفتم لازم نیست کم من استراتژیست باشم! من همانقدر که تو در تاکنیک خودت عمل کنم، قافی است؛ چرا که من در بالای سر خود یک استراتژیست قوی دارم، استراتژی او از عمل من است.» این در تاندام راه شهید سلیمانی و هم زار حرکت نشان می‌ی در سلیمانی می‌باشد، رهبر معظم انقلاب اسلامی این معما را حل کرده است. وقتی سوابق حدود ۳۶ ساله رهبری ایشان را بررسی می‌کنیم و قطعات آن تاریخ را کنار هم قرار می‌دهیم، دریغ‌ناپذیم که او کارها را از این مسیر بر فراز و نشیب - در واقع - بدون نقص پیش برده است. حوصله ایشان و رنگ و بوی رنگ‌نشدن در طول تحولات، این نوع توانمندی ذهنی و ضروری را عیان نموده است.

در طول این دوره، بسیاری از کسان در سپهر سیاسی ایران ظاهر شده‌اند و اظهارات به‌ظواهر هوشمندانه‌ای در مطرح کرده و در دوره خود، گواهان زیادی در خود خویش جمع کردند، اما با گذشت زمان معلوم شد فاصله حقیقت و مجاز جقدر است!لا در مورد تحولات سوریه، رئیس‌جمهور وقت ایران حاضر به تماس با بنشار است نبود و معتقد بود حایت آن‌ها یک خطای راهبردی و هزینه‌های سنگین و بی‌بازگشت بود. در آن زمان کم نبودند کسانی که پای حرف او هورا می‌کشیدند، اما امروز که حدود یک دهه از آن حرف‌ها گذشته است، کمتر کسی تردید دارد که اگر ایبراد در قبال سوریه، اسامی، موفق و به مصلحت‌تربن بوده است. اما همین‌ها و دیگر خاخنانه در صحنه‌های حساس، مثل یک دیدبان که تا فرسنگ‌ها جلوی خود را بیند، حرکت نیروهای خودی را تنظیم کردند و به پیش حرکت دادند در حالی که در اطراف آنها افرادی صاحب نفوذ بودند که بر آنان خرده می‌گرفتند.

در سلیمانی از این رو ادامه دارد که از یک‌سوی راهشانی آن راه، ادامه مسیر را هم راهبری می‌ی کند و از سوی دیگر درستی این راه به اثبات رسیده است. این راه راه مقاومت است. این درستی راه مقاومت است که با روز پیش، دبیر کل مصری «تحدادیه عرب» با صراحت اعلام کرد، اسد در برابر معلقان خود به بی‌توجهی رسیده و اخراج سوریه با تحدادیه عرب ناشایسته بود است. این نتیجه این مقاومت است که برای آمریکا‌یی‌ها با اذعان‌داداشته که مقاومت، ایران را به کانون توجه قدرت‌های آسیایی تبدیل کرده و راه موفقیت تحریم‌های غرب علیه آن را مسدود نموده است. این راه مقاومت است که عربستان سعودی را پس از تحمیل ۸ سال جنگ و نزدیک به ۷۵۰ میلیارد دلار هزینه، از رویارویی با آن‌ها به گفت‌وگوی ویاوار با ایران انتقاد داده است. به عبارت واضح‌تر این‌ها عربستان را به این جمع‌بندی رساند که ادامه آن مسیر، بی‌فایده می‌باشد؛ یافتاری جمهوری اسلامی ایران بر اصول سیاسی خارجی خود و نیز هشت سال مقاومت مطلوبانه یعنی‌هاست. ما حق نداریم این دو دلیل اساسی را در موضوع عربستان نادیده بگیریم. این راه در مقاومت است که ایران را وارد معادلات جهانی کرده و حضور او در هر جنبه‌وعاری با برای آن مجموعه - بیش از ایران - مغتنم نموده است. این راه موفق است، نه فقط برای دوره‌های که با پنجه در پنجه معلقان بین‌المللی و منطقه‌ای داشته‌اند، برای همین الان و مهندسی روابط آینده ایران و جهان هم موفق است. اگر ایران در سپهر سیاست بین‌الملل جایگاهی برجسته و بزرگ پیدا کرد، به واسطه مقاومت آن بوده است، این مقاومت بی‌پایان خواهد بود. چرا که هر چه ما مقاومت ما باشیم، قیمت ما بالاتر می‌رود و منافعی که از مرادوات جهانی می‌توانیم به دست بیاوریم، بیشتر شود.

این عبارت دور روز پیش تلویزیون ارتش رژیم صهیونیستی توجه کنیم «قآنی در حال به‌هم پیوستن جبهه‌ها از فلسطین تا عراق تا خلیج‌فارس تا دریای سرخ می‌باشد و قدرت ایران در حال افزایش است، بدون آنکه جلویگری داشته باشد.» این یعنی موازنه به نفع ما و منطقه به‌هم خورده است. ما نباید دادولابانه به عقب برگردیم. راهی که درست است باید ادامه پیدا کند.

**سعدالله زاوچی**

گروهی دو حزبی از قانونگذاران

آمریکایی لایحه‌ای را در مجلس نمایندگان و سنا معرفی کردند که قانسون ۱۹۹۶ تحریم ایران که در سال ۲۰۲۶ منقضی می‌شود را برای همیشه تمدید کنند.

گروهی متشکل از قانونگذاران دو حزب اصلی آمریکا دوشنبه (اول مه) لایحه‌ای را در مجلس نمایندگان و سنا معرفی کردند تا مجوزی دائمی به رئیس‌جمهور ایالات متحده برای اجزای تحریم‌های تنبیهی علیه اقتصاد ایران بدهد.

طرح تحکیم تحریم ایران تحت حمایت «مایکل مک‌کاک» رئیس‌کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا در نظر گرفته شده تا قانون ۱۹۹۶ تحریم‌های ایران (ISA) که در سال ۲۰۲۶ منقضی می‌شود را برای همیشه تمدید کند.

به نوشته وبگاه خبری هیل وایسته به کنگره آمریکا، «این قانون که کنگره باید آن را به طور مستمر تحت یک بند غروب الزامی تمدید کند، به قوه مجریه ایالات متحده اجازه می‌دهد بخش انرژي ایران تحریم‌هایی اعلام کند تا تلاش‌های آن برای دستیابی به سلاح هسته‌ای را فلج کند.»

مک‌کاک در بیانیه‌ای درخموص

اقدام ضدایرانی جدید کنگره مدعی است که تحریم‌هایی را علیه

## احضار مصطفی کاظمی به اتهام قصور در پرورنده شهادت سردار سلیمانی

دادسستانی عراق با حکمی طرح تشکیل کمیته تحقیق و ردیابی علیه مصطفی کاظمی، نخست‌وزیر سابق عراق در پرورنده مشارکت در ترسور فرماندهان پیروزی را کلید زد.

دانشانی عراق از اراجع مصطفی کاظمی،نخست‌وزیر سابق عراق برای تحقیق در مورد شهادت سردار مسلم سلیمانی، وزیر مهندسی و مهندس خیراد

در همین ارتباط، دانشتای عراق دستور تشکیل کمیته تحقیق و ردیابی توری شهیدان حاج مسلم سلیمانی و هم‌زمانشان را صادر کرد.

ارجاع کاظمی برای تحقیق در مورد این پرورنده در صورت گرفت

شده: «قانون تحریم‌های ایران یکی از مهم‌ترین ابزارها در قوانین ایالات‌متحده برای وادار کردن ایران به کنار گذاشتن رفتار خطرناک و بی‌ثبات‌کننده

است.

این لایحه گامی است که مدت‌ها پیش باید برای حذف غروب از قانون انجام می‌شد تا تحریم‌ها تنها در صورتی برداشته شود که ایران رفتار تهدیدکننده خود را متوقف کند. ایران نمی‌تواند با استفاده از قوانین آمریکا وقت‌کشی کند.»

طبق این گزارش، گروهی دوحزبی متشکل از ۲۴ قانونگذار آمریکایی از جمله اعضای مجلس نمایندگان «سوزی لی» و «میشل استیل» از این لایحه حمایت می‌کنند. به نوشته همین سایت، کفایت هر هراز است در سنا از سوی سناتورها «تیم اسکات»، «مگی حسن» و «جکی روزن» معرفی شد.

طبق این گزارش، «بر اساس قانون تحریم‌های ایران، رئیس‌جمهور آمریکا می‌تواند تحریم‌هایی بر صنعت انرژی ایران اعمال کند که سهم بزرگی از تولید ناخالص داخلی ایران را تشکیل می‌دهد که در طول سال‌های اخیر افزایش یافته و سایر صنایع ایران را نیز در بر گرفته است.

این قانون توسط محرک‌هایی اعمال می‌شود که تحریم‌هایی را علیه

## احضار مصطفی کاظمی به اتهام قصور در پرورنده شهادت سردار سلیمانی

که حسین مونس، نماینده پارلمان عراق و رئیس جنبش حقوق‌پنشر، علیه کاظمی در ستم خود به عنوان رئیس‌سابق سازمان اطلاعات شکات کرده بود.

ارجاع به تحقیقات با اتهام قصور در پرورنده شهادت سردار سلیمانی و بارشان صورت می‌گیرد.

به گزارش هم، شبکه خبری المیادین نیز ششماهگ کشیشینه به

نقل از شورای عالی قضایی در عراق اعلام کرد که دانشتای عراق با تصویب سدری از تشکیل کمیته تحقیق و ردیابی علیه «مصطفی کاظمی» نخست‌وزیر پیشین عراق به اتهام مشارکت در ترور شهیدان حاج قاسم سلیمانی و ایومهدی مهندس و هم‌زمانشان کرد.

ارجاع کاظمی برای تحقیق در مورد این پرورنده در صورت گرفت

### شکاف میان عراق و آمریکا درباره نحوه نامل با چین

روزنامه نیویورک تایمز در تحلیلی هشدارآمیز نوشت که چین موجب شکاف در دو سوی اتلانتیک میان آمریکا و اروپا شده است.

این روزنامه نوشت:دولت‌های چین می‌گوید همکاری کاملی بین کشورهای ترنس‌اتلانتیک وجود دارد، اما رهبران ترنس‌اتلانتیک استراتژی‌های مختلفی را درباره مسائل امنیتی و تجارت-از جمله درباره اوکراین و تایوان- اتخاذ می‌کنند. در کالیفرنیا جنوبی، سخنگوی مجلس، کوبت مک‌کارتن به تسای اینگ، وزیر کشور چین، گفت: «دولت آمریکا از این جزیره خودمختار در برابر تهدیدهای مداوم از چین حمایت کند. در یکسکین، اما متولین مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه و اورسولا فون‌درلاین، رئیس کمیسیون اروپا از رئیس‌جمهوری چین خواستند تا روسیه را برای پایان دادن به جنگ در اوکراین تعویب نگیند و در این حال درباره تریب تجارت بین اروپا و چین نیز صحبت کردند. این دو دیدار از دو سوی مخالف کشورهای ترنس‌اتلانتیک در این هفته اولین نشست‌های مختلفی را درباره چین در مجلس نمایندگان اروپایی و اروپایی و همچنین تضاد در رویکردهای دیدلماتیکی آنها درباره دو مشکل امنیتی جهان، یعنی جنگ اوکراین و تایوان نشان داد. ایالات متحده و متحان اروپایی‌شان دیدگاه‌های مشابهی را درباره بسیاری از موضوعات جهانی به اشتراک می‌گذارند و روسیه به اوکراین آنها را نزدیک‌تر کرده است. با این حال، هنوز بحث‌های جنجالی در اروپا درباره رویکرد صحیح با چین و مسائل تجاری وجود دارد. درباره اوکراین، رئیس‌جمهوری آمریکا و دستیاران وی استرانیان و آمریکا چین با روسیه را محکوم کرده‌اند و با اشاره به سفر شی به مسکو و حمایت دیدلماتیکی وی از جنگ به ولادیمیر پوتین انتقادات از یکن افزایش یافته است. آمریکا‌یی‌ها می‌گویند که تلاش‌های چین برای معرفی خود به عنوان میانجی‌گر جنگ، یک صفحه سفید وهم‌آلود ایجاد می‌کند؛ درحالی‌که آمریکا از فوریه مدعی است چین در نظر دارد اسلحه به روسیه بفروشد. این شکل حمایت چین از روسیه باعث می‌شود پوتین به جنگ خود ادامه دهد. مکرون به ششی در پکن گفت: «من می‌دانم که چین می‌توانم روی شما حساب کنم تا عقل روسیه را به سر جای خود بازگردانید.» در عین حال فون‌درلاین نسبت به مکرون اظهارات سخت‌تری درباره چین بیان کرده‌ا، اما به نظر می‌رسد که مایل است به شی فرصتی بدهد. تزاروارما، کارشناس سیاست خارجی در موسسه بروکینگز در واشنگتن گفت: «این احساس وارد کرد که باید یک ارزیابی واضح از رویکرد در درباره چین وجود داشته باشد که مبتنی بر استراتژی‌های خود باشد. سیز سال پیش، این سفر برای این بود که چین را درگیر مسائل جهانی کند. این راهی برای شروع مجدد مکالمه بین چین و غرب است.»

سفرهای اخیر در جریان نشست بین‌المللی امنیت جهانی در وین بود. اولاف سولترز صدراعظم آلمان هنگام بازدید از پکن در ماه نوامبر، رویکرد مشابهی را اتخاذ کرد و بسیاری از روسای شرکت‌های تجاری را با خود به این سفر آورده بود. وی شی را برای صدور بیانیه مشترک درباره عدم استفاده از سلاح هسته‌ای تعویب کرده، اما این اعلامیه نتوانست رسیده مانع از حمله به اوکراین باشد. برخی از تحلیلگران اروپایی از رئیس‌جمهوری فرانسه به‌دلیل آوردن هیات‌های تجاری انتقاد کرده و گفتند که این پیام اشتباه را به چین ارسال می‌کند، به ویژه درباره حمایت از روسیه. چنک اورتل، مدیر برنامه آسیا در شورای روابط خارجی اروپا، در توییتش نوشت که چین قادر نیست که حمایت از روسیه «به‌طور کلی روابط اقتصادی بهبودیافته را با اروپا مختل نمی‌کند.» وی نوشت که اگر رهبران اروپایی این هفته بدون یک هیات تجاری به پکن سفر کرده بودند، می‌توانست پیام شگفت‌آور، و شی و فرعیبال تصور را به پکن ارسال کند که اوکراین بالاترین اولویت بود و نشان می‌دهد که اگر ما نتایید هیچ تجاری وجود نخواهد داشت. وی تصریح کرد که رهبران اروپایی حتی شروع به تلاش برای تغییر مسیر یک‌تکر کردند.

### رفتار منافقانه نشریات زنجیرهای قیل و بعد از استیضاح

رسانه‌های زنجیرهای در حالی که با زست دفاع از استیضاح وزیر صمت دفاع می‌کردند، پس از برکناری وزیر اذعان کردند که اهمیت مشکل گرانی از این طریق.
روزنامه‌های همسایه در روزهای اخیر همگی هفت‌ها و ایام منتبهی به استیضاح فاطمی‌امین، از این استیضاح به عنوان عامل کمک‌کننده به رفع تورم به‌ویژه در بخش خودروی ارتداد، می‌کردند و اصلا سوختن و نشان می‌داد که اگر ما نتایید هیچ تجاری وجود به میان نمی‌آوردند. آنها حتی به دروغ واگناری ۷۵ خودروی شاسی‌بند

## اخبار کشور

## تقلای کنگره آمریکا برای اعطای مجوز دائمی

## در اجرای تحریم‌های ضدایرانی

شرکت‌هایی که قانون را نقض می‌کنند،

اعمال می‌کنند.

**حمایت «بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها»**

**از توقیت تحریم‌های ایران**

پیش‌تر هم تلاش‌هایی در کنگره آمریکا برای تمدید دائمی این قانون معرفی شده‌اسا هنوز در هر دو مجلس آمریکا تصویب نشده است.

بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها و کمیته تهدیدکننده خود را متوقف کند. ایران نمی‌تواند با استفاده از قوانین آمریکا وقت‌کشی کند.»

طبق این گزارش، گروهی دوحزبی متشکل از ۲۴ قانونگذار آمریکایی از جمله اعضای مجلس نمایندگان «سوزی لی» و «میشل استیل» از این لایحه حمایت می‌کنند. به نوشته همین سایت، کفایت هر هراز است در سنا از سوی سناتورها «تیم اسکات»، «مگی حسن» و «جکی روزن» معرفی شد.

طبق این گزارش، «بر اساس قانون

تحریم‌های ایران، رئیس‌جمهور آمریکا می‌تواند تحریم‌هایی بر صنعت انرژی ایران اعمال کند که سهم بزرگی از تولید ناخالص داخلی ایران را تشکیل می‌دهد که در طول سال‌های اخیر افزایش یافته و سایر صنایع ایران را نیز در بر گرفته است.

این قانون توسط محرک‌هایی اعمال می‌شود که تحریم‌هایی را علیه

## سختگویی وزارت امور خارجه

گفت: هرگونه مذاکره با طرف آمریکایی در چارچوب رأی مورخ ۳۰ مارس دیوان بین‌المللی دادگستری مربوط به پرورنده اموال ایران است و انجام این تعهد، تعهد ناشی از دیوان است. با فرض مذاکره بین دو طرف این طرف با موضوعات فنی و حقوقی ناشی از رأی دیوان و خسارات ناشی از نقض تعهدات بین‌المللی آمریکا و انجام اقدامات مغفلفانه آمریکا.

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری خود با اصحاب رسانه، با اشاره به روز ملی خلیج‌فارس، اظهار داشت: این روز را گرمی می‌فازیم. خلیج‌فارس با همین نام به تاریخ یک پهنه آسی جغرافیایی در منطقه بلکه بخشی از مونت تاریخی و فرهنگی مشترک بین ملت‌ها، وی ادامه داد:

به گزارش هم، شبکه خبری المیادین نیز ششماهگ کشیشینه به نقل از شورای عالی قضایی در عراق اعلام کرد که دانشتای عراق با تصویب سدری از تشکیل کمیته تحقیق و ردیابی علیه «مصطفی کاظمی» نخست‌وزیر پیشین عراق به اتهام مشارکت در ترور شهیدان حاج قاسم سلیمانی و ایومهدی مهندس و هم‌زمانشان کرد.

ارجاع کاظمی برای تحقیق در مورد این پرورنده در صورت گرفت

## شکاف میان عراق و آمریکا درباره نحوه تعامل با چین

این روزنامه نوشت:دولت‌های چین می‌گوید همکاری کاملی بین کشورهای ترنس‌اتلانتیک وجود دارد، اما رهبران ترنس‌اتلانتیک استراتژی‌های مختلفی را درباره مسائل امنیتی و تجارت-از جمله درباره اوکراین و تایوان- اتخاذ می‌کنند. در کالیفرنیا جنوبی، سخنگوی مجلس، کوبت مک‌کارتن به تسای اینگ، وزیر کشور چین، گفت: «دولت آمریکا از این جزیره خودمختار در برابر تهدیدهای مداوم از چین حمایت کند. در یکسکین، اما متولین مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه و اورسولا فون‌درلاین، رئیس کمیسیون اروپا از رئیس‌جمهوری چین خواستند تا روسیه را برای پایان دادن به جنگ در اوکراین تعویب نگیند و در این حال درباره تریب تجارت بین اروپا و چین نیز صحبت کردند. این دو دیدار از دو سوی مخالف کشورهای ترنس‌اتلانتیک در این هفته اولین نشست‌های مختلفی را درباره چین در مجلس نمایندگان اروپایی و اروپایی و همچنین تضاد در رویکردهای دیدلماتیکی آنها درباره دو مشکل امنیتی جهان، یعنی جنگ اوکراین و تایوان نشان داد. ایالات متحده و متحان اروپایی‌شان دیدگاه‌های مشابهی را درباره بسیاری از موضوعات جهانی به اشتراک می‌گذارند و روسیه به اوکراین آنها را نزدیک‌تر کرده است. با این حال، هنوز بحث‌های جنجالی در اروپا درباره رویکرد صحیح با چین و مسائل تجاری وجود دارد. درباره اوکراین، رئیس‌جمهوری آمریکا و دستیاران وی استرانیان و آمریکا چین با روسیه را محکوم کرده‌اند و با اشاره به سفر شی به مسکو و حمایت دیدلماتیکی وی از جنگ به ولادیمیر پوتین انتقادات از یکن افزایش یافته است. آمریکا‌یی‌ها می‌گویند که تلاش‌های چین برای معرفی خود به عنوان میانجی‌گر جنگ، یک صفحه سفید وهم‌آلود ایجاد می‌کند؛ درحالی‌که آمریکا از فوریه مدعی است چین در نظر دارد اسلحه به روسیه بفروشد. این شکل حمایت چین از روسیه باعث می‌شود پوتین به جنگ خود ادامه دهد. مکرون به ششی در پکن گفت: «من می‌دانم که چین می‌توانم روی شما حساب کنم تا عقل روسیه را به سر جای خود بازگردانید.» در عین حال فون‌درلاین نسبت به مکرون اظهارات سخت‌تری درباره چین بیان کرده‌ا، اما به نظر می‌رسد که مایل است به شی فرصتی بدهد. تزاروارما، کارشناس سیاست خارجی در موسسه بروکینگز در واشنگتن گفت: «این احساس وارد کرد که باید یک ارزیابی واضح از رویکرد در درباره چین وجود داشته باشد که مبتنی بر استراتژی‌های خود باشد. سیز سال پیش، این سفر برای این بود که چین را درگیر مسائل جهانی کند. این راهی برای شروع مجدد مکالمه بین چین و غرب است.»

## خبر ویژه

این روزنامه نوشت:دولت‌های چین می‌گوید همکاری کاملی بین کشورهای ترنس‌اتلانتیک وجود دارد، اما رهبران ترنس‌اتلانتیک استراتژی‌های مختلفی را درباره مسائل امنیتی و تجارت-از جمله درباره اوکراین و تایوان- اتخاذ می‌کنند. در کالیفرنیا جنوبی، سخنگوی مجلس، کوبت مک‌کارتن به تسای اینگ، وزیر کشور چین، گفت: «دولت آمریکا از این جزیره خودمختار در برابر تهدیدهای مداوم از چین حمایت کند. در یکسکین، اما متولین مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه و اورسولا فون‌درلاین، رئیس کمیسیون اروپا از رئیس‌جمهوری چین خواستند تا روسیه را برای پایان دادن به جنگ در اوکراین تعویب نگیند و در این حال درباره تریب تجارت بین اروپا و چین نیز صحبت کردند. این دو دیدار از دو سوی مخالف کشورهای ترنس‌اتلانتیک در این هفته اولین نشست‌های مختلفی را درباره چین در مجلس نمایندگان اروپایی و اروپایی و همچنین تضاد در رویکردهای دیدلماتیکی آنها درباره دو مشکل امنیتی جهان، یعنی جنگ اوکراین و تایوان نشان داد. ایالات متحده و متحان اروپایی‌شان دیدگاه‌های مشابهی را درباره بسیاری از موضوعات جهانی به اشتراک می‌گذارند و روسیه به اوکراین آنها را نزدیک‌تر کرده است. با این حال، هنوز بحث‌های جنجالی در اروپا درباره رویکرد صحیح با چین و مسائل تجاری وجود دارد. درباره اوکراین، رئیس‌جمهوری آمریکا و دستیاران وی استرانیان و آمریکا چین با روسیه را محکوم کرده‌اند و با اشاره به سفر شی به مسکو و حمایت دیدلماتیکی وی از جنگ به ولادیمیر پوتین انتقادات از یکن افزایش یافته است. آمریکا‌یی‌ها می‌گویند که تلاش‌های چین برای معرفی خود به عنوان میانجی‌گر جنگ، یک صفحه سفید وهم‌آلود ایجاد می‌کند؛ درحالی‌که آمریکا از فوریه مدعی است چین در نظر دارد اسلحه به روسیه بفروشد. این شکل حمایت چین از روسیه باعث می‌شود پوتین به جنگ خود ادامه دهد. مکرون به ششی در پکن گفت: «من می‌دانم که چین می‌توانم روی شما حساب کنم تا عقل روسیه را به سر جای خود بازگردانید.» در عین حال فون‌درلاین نسبت به مکرون اظهارات سخت‌تری درباره چین بیان کرده‌ا، اما به نظر می‌رسد که مایل است به شی فرصتی بدهد. تزاروارما، کارشناس سیاست خارجی در موسسه بروکینگز در واشنگتن گفت: «این احساس وارد کرد که باید یک ارزیابی واضح از رویکرد در درباره چین وجود داشته باشد که مبتنی بر استراتژی‌های خود باشد. سیز سال پیش، این سفر برای این بود که چین را درگیر مسائل جهانی کند. این راهی برای شروع مجدد مکالمه بین چین و غرب است.»

روزنامه آرم‌ان هم که از طرفداران استیضاح بود، پس از انجام آن به قلم علی قنبری (معاون وزیر چهارگ کشوروزی در دولت روحانی و عضو فراکسیون مشارکت در مجلس ششم) نوشت:هرغم اینک مجلس و دولت قوه قضائیه هماهنگند و به نظر نمی‌رسد:استیضاح داشته باشند، ولی آن قدر آش شور شده بود که مجلس به وزیر صمت رای اعتماد نداد. آیا با رفتن یک یا دو وزیر یا بیشتر، مشکلات قضایی کشور حل می‌شود؟ این میان روزنامه مهیمن (بااستسنه به تقی‌کره‌اشچی و پدیده) سرمقاله خود را به عنوان «استیضاح بی‌فایده» اختصاص داد و نوشت: «جلسه شهادت برای آنکه اتفاق گرفتن خودرو و حمایت از این وزارت‌خانه را از خود سلب کند، به ناپاچر به عدم صلاحیت و فقدان اعتماد به وزیر صمت رای داد. ایسن رای عدم اعتماد هیچ مشکلی را از دولت، اقتصاد و خودرو حل نخواهد کرد و چپسنا آنها را تشدید کند… به علاوه مسئولیت‌های مهم اینک اصولاً مجلس چرا این وزیر را برکنار کرد؟ مگر همین مجلس است او رای نداد؟ مگر همان زمان روشن نبود که نتوانایی‌های این وزرا در همین اندازه است؟ خوباً این مجلس وزیر پیشنهادی بعدی صمت را هم با همان معیارها ارزیابی می‌کند و رای خواهد داد و در نتیجه تغییر مثبتی هم رخ نمی‌دهد.»

این روزنامه در عین حال تحلیل دیگری، از ایجاد شکاف سیاسی میان دولت و مجلس اراجع خردندی می‌کند و می‌نویسد: «این استیضاح رخداد مهمی از منظر جراحه‌شناسی سیاسی و اقتصاد سیاسی است. تحولات ایران بود. نه فقط از این نظر که نهایتاً مجلس همسو با دولت، اولین وزیر رنیشی را کنار گذاشت؛ همان کمیته که بیش از ۲۰۰ عضو آن در سال قیل نامه نوشتند و ابراهیم متشکن را برای ارزیابی‌جمهوری‌فرخواندن فاطمی‌امین با ۲۰۵ رای موافق وزیر شد و با ۱۶۲ رای موافق، استیضاح و برکنار شد. در سال ۱۳۹۶ رنیشی گزینهای بود که هم‌طیف‌های راست بر سر او انتقاد کردند. آن اجماع و ائتلاف، خواستی از بالا بود برای یک‌دست‌سازی ساختار سیاسی از بالا.

«استیضاح دیروز نقطه نمایش گسلی بود که شکاف‌ها و پیش‌لرزه‌های آن، از ماهه قبل و با افزایش نقدی‌های مجلسیان و سیاستون و رسانه‌های راستگرا در فضای سیاسی قابل مشاهده بود. در این میان، نزدیک شدن موسم انتخابات مجلس یازدهم و قرار داشتن مجلس یازدهم در ماه آخِر خود، بارزاتی مهمی است که این روند را تشدید می‌کند.»

صرف‌نظر از اینک مجموعه تحلیل‌های مورد اشاره، رویکرد مغرضانه و جناح‌ده طیف مذکور نسبت به ماجرای استیضاح را آشکار می‌کند، چند نکته در تحلیل روزنامه مهیمن قابل تأکید و توجه است. از جمله اینکه قبیله اشتراپشت‌گربرگرا براساس قبیل و این جاملی خود تصور می‌کند که مجلس و دولت همسوز هستند، به سیاق ائتلاف مدعیان اصلاحات و اعتدال در دولت گذشته، باید هیچ‌ها را لاپوشانی کنند و مثلاً کارکرد مجلس کلاً تعطیل شود.

پیش‌فرض نویسنده این است که مجلس قبلی باید مثل مجلس همسو با دولت روحانی باشد که آن سال با وزیر مطلقاً بی‌کفایتی مثل آخوندی در حوزه راه و شهرسازی کاری نداشت تا او خود رأساً اقدام به استعفا کرد؛ در حالی که با تعطیلی تولید مسکن، قیمت را ۷ برابر کرده بود. یا مثلاً وزیر صمت دولت روحانی (محمد شریعتمدار) که در فهرست استغهای مجلس وقت قرار داشت و برای وزیرزیر و برکناری، استعفا داد، اما روحانی بلافاصله وی را به عنوان نامزد تصدی وزیر راه و کار معرفی کرد و مجلسی هم

طرح‌هایی که مدعی است به رویت

این پایگاه خبری رسیده است. گزارش داد این طرح‌های تحریمی که با حمایت «کمیته مطالعاتی جمهوری‌خواهان» تهیه شده، بخش‌های نظامی، سران حکومتی و بخش مالی ایران را هدف قرار می‌دهد.

گفتنتی است‌رومناهی از این طرح‌ها در حالی است که دولت بایدن از پیش از آغاز به کار مدعی بود در تلاش برای دو دختر نوجوان از دست داده است، سکوت کرده‌اند! گفتیم: در عوض، کشف حجاب «الف» ب یک پیروز هنرپیشه را با آب و تاب پوشش داده‌اند!

گفت: برخی از مدعیان اصلاحات و شیخ‌الخامعید و… که برای شعار زن، زندگی، آزادی بقیه چاک می‌باندند و زمین و آسمان را به‌هم دوخته بودند، چرا در مقابل شهادت جوان غیرتمند سبزواری که جان خود را در دفاع از دو دختر نوجوان از دست داده است، سکوت کرده‌اند!

گفتیم: در عوض، کشف حجاب «الف» وابسته به مدعیان اصلاحات با عکس و تفسیر درباره سارسالوز تولد «پیروز»، توله یوزپلنگ ایرانی گزارش مفصلی تهیه کرده است!

گفت: در حالی که طی ۲۴ سال گذشته، دشمنان بیرونی با همه توانی که برای مقابله با ایران اسلامی به میدان آورده بودند هیچ خطلی از دشمنان ساخته نبود، از این جماعت سلبریتی‌های دم دستی و تندآبی آدم‌های استحال‌شده و تغییر هویت داده چه کاری ساخته است؟! گفتیم: چراچو تومرد مسخه‌اند!تا چه تومرد هواپیمان یکی از مسافران بلند شد روود دستنر را بشوید، یکی دیگر جای او نشست. وقتی برگشت اعتراضی کرد که چرا جای من نشسته‌ای؟! و یارو گفت: فکر کردم پیاده شدی!

## کنعانی: هرگونه مذاکره با آمریکا در چارچوب رأی اخیر دیوان بین‌المللی دادگستری است

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: هرگونه مذاکره با طرف آمریکایی در چارچوب رأی مورخ ۳۰ مارس دیوان بین‌المللی دادگستری مربوط به پرورنده اموال ایران است و انجام این تعهد، تعهد ناشی از دیوان است. با فرض مذاکره بین دو طرف این طرف با موضوعات فنی و حقوقی ناشی از رأی دیوان و خسارات ناشی از نقض تعهدات بین‌المللی آمریکا و انجام اقدامات مغفلفانه آمریکا.

متأسفانه طرف اروپایی و مشخصاً شرکای برجام با تبعیت از سیاست غلط آمریکا روابط دو جانبه را به وضعیت پیچیده ناشی از سیاست غلط آمریکا گره زدند و مانع از روابط در حوزه اقتصادی شدند بنابراین روابط می‌بایست همواره بر احترام متقابل و منافع مشترک باشد.

سخنگوی دستگاه دیپلماتی در مورد اظهارات معاون حقوقی

رئیس‌جمهور ایران در برداشت غرامت از قبال برجام، گفت: هرگونه مذاکره با طرف آمریکایی در چارچوب رأی مورخ ۳۰ مارس دیوان بین‌المللی دادگستری است که مربوط به پرورنده اموال ایران است و انجام این تعهد، تعهد ناشی از دیوان است. با فرض مذاکره بین دو طرف این طرف با موضوعات فنی و حقوقی ناشی از رأی دیوان و خسارات ناشی از نقض تعهدات بین‌المللی آمریکا و انجام اقدامات مغفلفانه آمریکا، وی افزود: موافقت نامه انتقال محکومان پیش از این میان مقامات دو کشور امضا شد و پس از گذشت دو سال لازم‌الاجرا شده است. لذا بر همین مبنا مبتنی بر مفاد این موافقتنامه درخواست آزادی آقای



ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری خود با اصحاب رسانه، با اشاره به روز ملی خلیج‌فارس، اظهار داشت: این روز را گرمی می‌فازیم. خلیج‌فارس با همین نام به تاریخ یک پهنه آسی جغرافیایی در منطقه بلکه بخشی از مونت تاریخی و فرهنگی مشترک بین ملت‌ها، وی ادامه داد:

سخنگوی وزارت امور خارجه در بخش خبری خود با اصحاب رسانه، با اشاره به روز ملی خلیج‌فارس، اظهار داشت: این روز را گرمی می‌فازیم. خلیج‌فارس با همین نام به تاریخ یک پهنه آسی جغرافیایی در منطقه بلکه بخشی از مونت تاریخی و فرهنگی مشترک بین ملت‌ها، وی ادامه داد:

به گزارش هم، شبکه خبری المیادین نیز ششماهگ کشیشینه به نقل از شورای عالی قضایی در عراق اعلام کرد که دانشتای عراق با تصویب سدری از تشکیل کمیته تحقیق و ردیابی علیه «مصطفی کاظمی» نخست‌وزیر پیشین عراق به اتهام مشارکت در ترور شهیدان حاج قاسم سلیمانی و ایومهدی مهندس و هم‌زمانشان کرد.

ارجاع کاظمی برای تحقیق در مورد این پرورنده در صورت گرفت

که حسین مونس، نماینده پارلمان عراق و رئیس جنبش حقوق‌پنشر، علیه کاظمی در ستم خود به عنوان رئیس‌سابق سازمان اطلاعات شکات کرده بود.

ارجاع به تحقیقات با اتهام قصور در پرورنده شهادت سردار سلیمانی و بارشان صورت می‌گیرد.

دانشانی عراق از اراجع مصطفی کاظمی،نخست‌وزیر سابق عراق در پرورنده مشارکت در ترسور فرماندهان پیروزی را کلید زد.

دانشانی عراق از اراجع مصطفی کاظمی،نخست‌وزیر سابق عراق برای تحقیق در مورد شهادت سردار مسلم سلیمانی، وزیر مهندسی و مهندس خیراد در همین ارتباط،